
 Ferienhaus Hertz - Burhave  
Unsere Preise 2023/2024 
Saisonzeit 

                                        Mietpreis 
                     pro Woche und Ferienobjekt  

Ferienhaus Preis für Belegung bis 4 Personen  

HS 01.07.2023 – 26.08.2023 € 1138,-- 

ZS 26.08.2023 – 28.10.2023 € 790,-- 

WS 28.10.2023 – 23.12.2023 € 516,-- 

WN 23.12.2023 – 06.01.2024 € 959,-- 

WS 06.01.2024 – 10.02.2024 € 532,-- 

VS 10.02.2024 – 23.03.2024 € 687,-- 

ZS 23.03.2024 – 29.06.2024 € 791,-- 

HS 29.06.2024 – 31.08.2024 € 1157,-- 

ZS 31.08.2024 – 02.11.2024 € 791,-- 

WS 02.11.2024 – 21.12.2024 € 532,-- 

WN 21.12.2024 – 04.01.2025 € 1157,-- 

 
WS = Wintersaison        VS = Vorsaison        ZS = Zwischensaison        HS = Hauptsaison 
WN = Weihnachten/Neujahr  
 
 Ab der 5. Personen = Mehrbelegung = 6,--€ pro Person und Tag  
1 Hund = 7,--€ pro Hund pro Tag (andere Haustiere auf Anfrage) 
 
Mindestaufenthalt 4 Übernachtungen (ÜN), in der HS und anderen Ferienzeiten 7 ÜN, 
Wochenenden in Verbindung mit Feiertagen Mindestaufenthalt 4 ÜN  
 
Staffelungen für Buchungen unter einer Woche  
Saison 4 ÜN  je Folgenacht 
WS € 385,-- € 49,-- 
VS € 474,-- € 71,-- 
ZS € 533,-- € 86,-- 
WN € 630,-- € 110,-- 
 
Alle Preise verstehen sich inklusive Nebenkosten und Endreinigung. Zzgl. Gästebeitrag vor Ort 
zahlbar. 
 
Die Höhe des Gästebeitrags beträgt seit 01.01.2022 
 
01.April – 31. Oktober (pro Übernachtung und Person) 
2,90 Euro Erwachsene und Kinder (ab 13 Jahre) 
1,95 Euro Kinder (3 – 12 Jahre) 
Kinder 0 –2 Jahre kostenlos 
 
01.November – 31. März 
1,25 Euro Erw. und Kinder (ab 13 Jahre) 
 0,85 Euro Kinder (3 – 12 Jahre) 
Kinder 0 –2 Jahre kostenlos 
 
 
 
 
 
Alle angegebenen Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Angaben ohne Gewähr. 


